18 La pergamena è forata.
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Itcm cxcmphim unius privillegii comunis Saone scriptum manu 
Guillelmi de Bcllcngcrio notarii, quod incipit: Nobilis vir dominus 
Bonacursus de Alitate, et celerà, et finit: die XIII' mensis marcii. 
Item quedam littera inperialis sigillata sigillo exterius, que incipit: 
Henricus, et cetera, et finit: anno quarto.
Item convencio inita inter comune Saone ex una parte, et comune 
Pissarum ex altfera, b] 18 ullata bulla plunbca cum cordono serico 
viridi, que sic incipit: Jn nomine Domini, amen. Consilium, senatus, 
et cetera, et finit: ego Bartholomeus filius quondam Guidonis de 
Rillione imperiali, et cetera19.
[Item e] ^xemplum unius privillegii comunis Saone scriptum manu 
lohannis Saonensis, et incipit: In nomine sancte et individue Tri- 
nitatis. Henricus, et cetera, et finit: novo exemplo.
Item carta concessionis facte comuni Saone de muris per comune 
lanue scripta manu Ifacobi] de Travang..., et incipit: Millesimo 
tercentessimo sexto, die sabbati XII' marcii. Domini Opecinus 
Spintila de Lucido et Bernabò de Auria, et cetera, et finit: populus. 
I[acobus] de Travanq....
Item exemplum quorundam capitulorum et scripturarum consi- 
liorum comunis Saone scriptum manu lacobi Ricardi de Ficu, 
et incipit: Anno Domini millesimo ducentessimo septuagessimo 
octavo, indictione sexta, die XXVIIII iullii, et finit: vel variet intel- 
lectum.
Item quoddam manuale papirri ialni de cedulis decem, quod 
incipit: In nomine Domini, amen, et cetera, et finit: ego Guillielmus 
Crisspinus scripsi.
Item cartularium unum instrumentorum Arnaldi scribe, quod in­
cipit: Anno Domini nostri lesti Christi milleximo centesimo septua­
gessimo, et finit: die predicta.
Item quaternum unum papirri sine coopertura, in quo sunt scripta 
dieta quorundam testium super quadam questione que vertebatur 
inter Petrum Streiaporcum emptorem introitus carnium et casei 
ex una parte et Petrum Caracapam sindicum comunis Saone ex 
altera, et incipit sic: Intendit probare, et cetera, et finit: sive prout 
testes dixerint.
Item cartularium unum de vendicionibus gabellarum comunis 
Saone, in quo est unus quaternus cartarum in quo scripti sunt 
tenores gabellarum comunis Saone, et incipit: In nomine Domini 
nostri lesti Christi, amen, et finit: secundum tenorem diete ga­
belle.
Item cartularium unum diversorum negociorum, quod incipit: 
In nomine lesu Christi, amen, et finit: et Rubaldus de Volta.
Item cartularium unum instrumentorum lohannis scribe, quod 
incipit: Cartularium instrumentorum lohannis scribe, et finit: Gan- 
dulfus de Figareta.
Item cartularium unum quod incipit: Cartularium laudium posila-
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manu Benedicti Viviani noiarii millesimo triccntcssimo nono, die 
XIIli iunii.
Item instrumentum unum de Quiliano exemplatum in publicam 
formam per Petrum Barberium notarium, et incipit: Anno Domi­
ni millesimo ducentessimo nonagessimo lercio, die ultima augusti, 
et cctera, et finii: vel variet intellecutm.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone occasione Qui- 
liani scriptum manu lacobi da Candirla notarii millessimo duccn- 
tessimo quinquagessimo quinto, die dominico quarto aprillis.
Item instrumentum unum super prcscriplione Quiliani scriptum 
manu lanuarii de Monleonc notarii millesimo trincentessimo lercio, 
die XIIIP iunii.
Item instrumentum unum unius absolutionis comunis Saone super 
quadam questione nemoris vertente inler comune Saone et homines 
Quiliani, extratum manu Nicolini Teste notarii de registro comu­
nis Saone, quod incipit: Sentendo de nemore comunis Saone lata 
in lamia inter comune Saone et homines Quiliani, et cetera, et 
finit: et lacobo Testa notorio.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone in quadam 
questione Quiliani. scriptum manu Nicolosii Guillielmi da Vincti- 
milio notarii, millesimo ducentessimo septuagessimo nono, die 
XX novembris21.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super rebus 
et iurisdictione hominum Quiliani, [scriptum]22 manu lacobi 
Teste notarii, millesimo ducentessimo octuagessimo octavo die Vili 
decembris, et incipit post millesimum et diem: Dominus Guilliel- 
mus .... a.nus23, et cetera, et finit: interfui et scripsi.
Item instrumentum unum super prescriptionem [castri Quiliani, 
scriptum]24 manu lacobi da Albareo notarii millesimo tricentes- 
simo decimo die [XVIII septenbris]2S, et incipit: In nomine Do­
mini amen. Opecinus Rubens notarius et cetera, et finit: notarius 
scripsi.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super qua­
dam questione [Quiliani]26, scriptum manu Petri de Trucho no­
tarii millesimo ducentessimo sexagesimo quinto die lune XXI 
mensis ianuarii, et incipit post annum et diem: Dominus Henricus 

erius21 et finit ante nomen notarii: comunis Saone.
Item instrumentum unum sindicatus in quadam questione homi­
num Quiliani et hominum Nauli, scriptum manu Ansaldi de Cru- 
cefferrea notarii millesimo ducentessimo sexagesimo quinto die 
dominica XXVI aprilis, et incipit post annum et diem: Dominus 
Simon de Auria et cetera, et finit ante nomen notarii: cintragus 
comunis Saone.
Item instrumentum unum continens qualiter preceptum fuit pote- 
stati Saone ex parte comunis lanue ne ipse potestas se de castro 
Quiliani intromitere deberet, quod scriptum fuit manu Amedei de 
Volta notarii millesimo ducentessimo sexagessimo quarto die 
XXX° iullii, et incipit post annum et diem: In capitalo et cetera, 
et finit ante nomen notarii: mondatura danài.
Item instrumenta quatuor de terris nemoris comunis Saone, simul 
scripta manu Petri de Trucho notarii millesimo ducentessimo
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cus et cetera, et finiunt ante nomen notarii: Buscea de Legino.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone facti occa­
sione cuiusdam questionis Quiliani, scriptum manu Ansaldi de 
Cruccffcrrea notarii milleximo ducentessimo septuagessimo die 
quarta madii, et incipit: Anno et cetera, et finit ante nomen nota­
rii: et Saladus cintragus comunis Saone.
Item instrumenta duo unius tenoris scripta manu Berthoni de 
Sancto Michaeli notarii millessimo ducentessimo nonagessimo 
die XXVI aprilis, de denunciatione Quiliani facta coram domino 
patriarcha Antiocheno per sindicum comunis Saone, que incipiunt: 
Anno Domini millessimo ducentessimo nonagessimo indictione ler­
cia die et cetera, et finiunt ante nomen notarii: de Saona et 
plures alii.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super pre- 
scriptione castri Quiliani, scriptum manu Bofilii Lodole M° CC° 
LXXXV die XIIII februarii, et incipit: Anno et cetera, et finit ante 
nomen notarii:28 [et Guiliacia cintra]gusM comunis Saone.
Item [instrumentum fide!]itatis30 quorumdam hominum de Ro- 
veasscha quam feccrunt comuni Saone, scriptum[manu]31 lacobi 
de Candiria notarii millesimo ducentessimo quinquagesimo tcrcio 
die lune XXVIII....32, et incipit: Anno et cetera, et finit ante no­
men notarii: Manninus filius Branci.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone [super pre- 
scriptione]33 Quiliani, scriptum manu Petri Barberii notarii mil­
lesimo ducentessimo nonagesimo die XV februarii, quod incipit: 
Anno et cetera et finit ante nomen notarii: et Guiliacia cintragus. 
Item instrumenta tria de terris nemoris comunis Saone contra 
quosdam homines de Quiliano, scripta simul manu Petri de Trucho 
notarii, que incipiunt: Anno Domini millesimo ducentessimo sexa- 
gessimo lercio indictione sexta die dominica XI marcii, et finiunt 
ante nomen notari: et Benedictus notarius.
Item instrumentum unum sindicatus hominum de Quiliano occa­
sione terrarum nemoris de Scaletis, scriptum manu lohannis de 
Murruella notarii millesimo ducentessimo sexagessimo nono die lune

sexagessimo tcrcio die dominica XI marcii, que incipiunt post 
annum et dicm: Paschalis Mafonus et edera, et finiunt ante nomen 
notarii: et Guillelmus Spaerius.
Item instrumentum unum sindicatus super prescriptionc castri 
Quiliani, scriptum manu lacobi Safirii notarii millesimo tercentes- 
simo decimo die seplima februarii, quod incipit: In nomine Chris ti 
amen, et edera, et finit ante nomen notarii: die septima fe­
bruarii.
Item instrumenta tria de terris nemoris comunis Saone datis ad 
laborandum ccrtis hominibus de Quiliano, scripta simul manu 
Ansaldi de Cruccffcrrea notarii, que incipiunt: Bonusiohannes 
Grecus et cetera, et finiunt ante nomen notarii: et Amedeus de 
Volta.
Item instrumenta duo de terris nemoris datis ad laborandum 
quibusdam hominibus de Quiliano, scripta simul manu Ansaldi 
de Crucefferrea notarii, que incipiunt: Bonusiohannes Grecus sindi-

mano posteriore al r:: 
è corrosa dall'umidità.
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VIIII* decembris, et incipit: Anno et cctera, et finit ante nomcn 
notarii: et Berthonus Basterius.
Item instrumentum unum de tcrris nemoris comunis Saone cen­
tra quosdam homines de Ouiliano, scriptum manu Petri de Tinche 
notarii millesimo ducentessimo sexagessimo tercio die dominica 
quarta marcii, quod incipit: Anno et cctera, et finit ante nomcn 
notarii: et Salvus de Morocio.
Item instrumentum unum de tcrris nemoris comunis Saone cen­
tra Vassalinum Bonfilium, scriptum manu lohannis de Murruella 
notarii millesimo ducentessimo sexagessimo quinto die mercurii 
XXVIIII* mensis iullii, et incipit: Anno et cetera, et finit ante 
nomcn notarii: de Viarascha.
Item instrumentum unum de fidelitate quam fecit comuni Saone 
Manfredus Troya, scriptum manu Ambrosii notarii milleximo du­
centessimo quinquagessimo octavo die mercurii X* mensis iullii, 
quod incipit: Anno et cetera, et finit ante nomen notarii: Bit- 
chaordei.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super que- 
stionibus Quiliani, scriptum manu Ambrosii notarii millesimo du­
centessimo quinquagessimo quinto die VII* mensis marcii, quod 
incipit: Anno et cetera, et finit ante nomen notarii: Baldoinus 
Muriconus.
Item istrumentum unum de terris nemoris comunis Saone contra 
Gandulfum Maiaraldum, scriptum manu Petri de Truche notarii 
millesimo ducentessimo sexagessimo tercio die dominica XI mar­
cii, et incipit: Anno et cetera, et finit ante nomen notarii, et Bene- 
dictus notarius.
Item instrumentum unum unius condempnationis contra Oddo- 
nem de Viarso, scriptum manu Nicole Guillelmi de Vinctimilio 
notarii millesimo ducentessimo octuagessimo die VII ianuarii, 
quod incipit: Anno et cctera, et finit ante nomen notarii: dena- 
rios quatuor.
Item instrumenta duo de locacione tcrrarum nemoris contra quo­
sdam homines de Quiliano, scripta simul manu Ansaldi de Cru- 
cefferrea notarii, que sic incipiunt: Bonttsiohannes Grecus et 
Guillelmus presbiter et cetera, et finiunt ante nomen notarii: et 
Amedeus notarius.
Item instrumentum unum de fidelitate facta comuni Saone per 
Sissmondum de Quiliano, scriptum manu lacobi de Candirla no­
tarii millesimo ducentessimo quinquagessimo septimo die XXVIII* 
februarii, ei incipit: Anno et cetera, et finit ante nomen notarii: 
dicere quam parteni.
Item instrumentum unum in quo continetur quoddam consilium 
comunis lanue de castro Quiliani, scriptum manu lacobi Teste 
notarii millesimo ducentessimo octuagessimo quinto die X* ianua­
rii, et incipit: Anno et cetera, in tercia vero linea seguenti incipit: 
Stando et cetera, et finit ante nomen notarii: dicti potestatis 
scripssi34.
Item instrumenta quinque fidelitatis castellanorum castri Qui­
liani quam dicti castellani fecerunt comuni Saone, scripta simul 
manu lacobi de Candiria notarii, que sic incipiunt: Anno Domini

34 Annotazione di mano posteriore al margine interno: 63.
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cii, et cetera, et finiunt ante nomen notarii: et Salvo Papalardo. 
Item instrumentum unum unius sentcncie late in lanua contra 
homines Quiliani, scriptum manu de Casali notarii millesimo du­
centessimo sexagesimo quinto die XV1° augusti, quod incipit: In 
nomine stimmi regis et edera, et finit ante nomen notarii: de 
Porta notarius.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone occasione ga­
belle Quiliani et terrarum de Scaletis nemoris comunis Saone, 
scriptum manu Ansaldi de Crucefferrea notarii milleximo ducen- 
tessimo sexagessimo quinto die veneris septima augusti, et incipit: 
Anno et celerà, et finit ante nomen notarii: comunis Saone.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone occasione ga­
belle Quiliani, scriptum manu Petri de Trucho notarii millesimo 
ducentessimo sexagessimo quinto die mercurii lercia iunii, quod 
incipit post annum et diem: dominus Thomas Lochus iudex et 
celerà et finit ante nomen notarii: et lacobus cintragus comunis 
Saone.
Item instrumentum unum super prescriptione Quiliani, scriptum 
manu lanuarii de Monleone notarii milleximo trincentessimo xesto 
die XV11II° februarii, quod incipit: In nomine Domini, amen. 
Francisschus Bellotus et edera, et finit ante nomen notarii; de 
Corvaria notarius.
Item instrumentum unum venditionis gabelle Quiliani vendite 
per comune Saone, scriptum manu Baldi^onis Musse notarii mil- 
lessimo ducentessimo XXVI° die martis octavo mensis maii, quod 
incipit post annum et diem: In presencia et edera, et finit ante 
nomen notarii: et lacobus de Candirla.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone occasione qua- 
rundam litterarum missarum comuni Saone per potestatem lanue, 
scriptum manu Ansaldi de Crucifferrea notarii millesimo ducen- 
tessimo sexagesimo quinto die veneris XXI augusti, quod incipit 
post annum et diem: Dominus Thomaynus Malocellus et edera, 
et finit ante nomen notarii: de Ast cintragus comunis.
Item instrumentum unum de venditione Quiliani facta comuni 
Saone, scriptum manu [Novelli] Constancii notarii, quod incipit: 
Anno Domini a nativitate millesimo ducentessimo sexagesimo 
quarto indictione septima die iovis XV’ intrante madio, et edera, 
et finit ant nomen notarii: Obertus Pelaporcus.
Item instrumentum unum contra dominum Sissmondum de Qui- 
liano, scriptum manu lacobi de Candirla notarii millesimo 
ducentessimo quinquagesimo secundo, die iovis XXVIIH” februa­
rii, et incipit post annum et diem: In capitalo Saone, et edera, 
et finit post nomen notarii: filli sui.
Item instrumenta duo de terris nemoris comunis Saone contra 
quosdam homines de Quiliano scripta simul manu Petri de Tru­
cho notarii que sic incipiunt: Anno Domini milleximo ducentessimo 
sexagessimo lercio, indictione sexta, die dominica XVIII’ marcii 
et edera, et finiunt ante nomen notarii: et lacobus Testa notarius.
Item instrumentum unum de vendicione Quiliani extractum per 
Gandulfum Bonaventuram notarium de registro comunis Saone 
quod incipit: In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo
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terccntessimo lercio, indictione prima, die XI* ianuarii et edera, 
et finii ante nomen'5 dieti Canditili: testibus supradictis.
Itcm instrumentum unum sindicatus hominum Quiliani occasione 
nemoris comunis Saone scriptum manu Rolandi Tauri notarii mil­
lesimo ducentessimo sexagessimo quinto die XXVI111° marcii, 
et incipit: In ecclesia sancii Laurencii, et celerà, et finit ante no­

men notarii: de Magascho -’6.
Itcm instrumentum unum super prescriptione Quiliani, scriptum ma­
nu Ianuarii de Monleone notarii millesimo terccntessimo quarto die 
XXVIIII* ianuarii, quod incipit: In nomine Domini amen. Babila- 
mis de Albicala et edera, et finii ante nomen notarii: Willelmus 
Moicana notarius.
Item instrumentum unum de concordio facto per homines Qui­
liani cum hominibus Saone de laborando in memore comunis 
Saone, scriptum manu Gandulfi Crexemboni notarii, quod incipit: 
In Christi nomine amen et edera; in lercia vero linea sequenti 
finit: anno Dominice nativitatis milleximo ducentessimo sexa­
gessimo primo et celerà, et finit ante nomen noiarii: ordinatimi 
est.
Item instrumentum unum solutionis quinque milia librarum factc 
per consules Saone procuratoribus domini Ottonis de Carreto, 
scriptum manu Raimondi de Alba notarii millesimo cedessimo 
nonagessimo tercio secundo nonas aprilis, quod incipit post mil- 
leximum et diem: Regnante et edera, et finit ante nomen jiotarii: 
Arnaldus scriba.
Item instrumentum unum de vendicione gabelle Quiliani, scriptum 
manu lacobi Teste notarii millesimo ducentessimo sexagesimo 
sexto die XXIIII* augusti, quod incipit post millesimum et diem: 
In capitalo Saone et edera, et finit ante nomen notarii: cintragus

al margine esterno: 75.

comunis Saone.
Item instrumenta quinque de fidelitate quam fecerunt castellani 
sive domini Quiliani comuni Saone, scripta simul manu lacobi de 
Candiria notarii, que incipiunt: Anno Domini millesimo ducentes­
simo quinquagessimo primo, indictione VI1II, die XXIII1* aprilis 
et cetera, et finiunt ante nomen notarii: et Nicola de Teuco.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super pre­
scriptione Quiliani, scriptum manu Bofilii Lodole noiarii milleximo 
ducentesimo octuagessimo sexto die quarta madii, et incipit post 
annum et diem: Dominus Martinus de Recito potestas Saone et 
cetera, et finit ante nomen notarii: comunis Saone.
Item instrumenta tria de terris nemoris comunis Saone contra 
quosdam homines de Quiliano, simul scritta manu Petti de Tru­
che notarii, que sic incipiunt: Anno Dimini milleximo CC° sesa- 
gessimo tercio indictione sexta die dominica XI marcii et cetera, 
et finit ante nomen notarii: et Benedictus notarius.
Item instrumentum unum de fidelitate quam fecit dominus Si- 
smondus de Quiliano comuni Saone, scriptum manu lacobi de 
Candiria notarii milleximo ducentessimo quinquagessimo primo 
die martis XXVIII* marcii.
Item instrumentum unum fidelitatis quam dominus Sismondus